
Contacto

Correo Electrónico obrassalud@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003502)-01/OBRAS/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2018 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Aragonés de Salud (SALUD)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2RQ2C%2BCNtoEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción del Nuevo Hospital de Teruel (contrato mixto obras y servicio)

Valor estimado del contrato 84.808.955,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.668.494,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.023.549,19 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
Del 20/12/2018 durante 46 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Se adjunta Acta número 8 de la Mesa de contratacion.
Ver Resoluciones

Acta de Resolución

Resolucion adjudicacion LOTE 2_420776.pdf

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2RQ2C%2BCNtoEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=731319da-f9f3-41e0-95c9-9088296abfff


Ofertas recibidas 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obra civil

Presupuesto base de licitación
Importe 29.728.015,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.568.607,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Adjudicado

Adjudicatario

EUROFINSA SA & CONSTRUCCIONES RUBAU SA
Identificador empresa A28487007 y A17013863
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.883.317 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.268.813,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 14/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 07/12/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Climatización y Fontanería

Presupuesto base de licitación
Importe 20.698.884,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.106.516,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Adjudicado

Adjudicatario

AMBITEC SAU & EIFFAGE ENERGÍA SLU
NIF U99533846
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.541.000 EUR.



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 17.594.610 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 14/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 07/12/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Obra transversal y de urbanización

Presupuesto base de licitación
Importe 9.503.420,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.854.066,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Adjudicado

Adjudicatario

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.U. & VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L.U.
Identificador empresa A08112716 y B59326355
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.618.461,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.218.338,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 14/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 07/12/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso especial ante el TACPA



Lugar

Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia nº 2
(50017) ZARAGOZA ES

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia nº 2
(50017) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2018 a las 10:15 horas

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios nº 7
(50001) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQUV87JFR4Z7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/06/2018

Fecha de publicación 22/06/2018

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQUV87JFR4Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Fecha de publicación 22/06/2018

Fecha de publicación 22/06/2018

Fecha de publicación 22/06/2018

ID 436654-1542291491944 |  2018-510793 | Thu, 15 Nov 2018 15:18:34:920 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30973999852370231739316160074244896111 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


